
 

 

平成２８年３月１８日 

 

組合員様各位 

情報ネット事業協同組合 

代表理事 清水 保雄 

 

 

平成２８年４月１日からの大口・多頻度割引（NEXCO）について 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃よりＥＴＣコーポレートカードをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、平成２８年４月１日からの大口・多頻度割引（ＮＥＸＣＯ）について、下記の通り変更と     

なりますので、お知らせ致します。 

 

１.平成２８年４月１日以降の割引内容  

【車両単位割引】 

  自動車 1台ごとの 1ヶ月の高速国道・ 

割引対象一般有料道路のご利用額 
割引率 

５千円を超え、１万円までの部分 １０％（※２０％） 

１万円を超え、３万円までの部分 ２０％（※３０％） 

３万円を超える部分 ３０％（※４０％） 

                高速国道と一般有料道路のご利用額は別々に計算されます。 

  ※は、激変緩和措置の割引率です。（平成２９年３月３１日まで） 

  ＥＴＣ２.０搭載車両に限り適用されます。  

  なお、経過措置として、平成２８年４月１日以降、一定期間は従来のＥＴＣ搭載車にも適用しますが、 

  経過措置終了時期などの詳細につきましては、ＮＥＸＣＯからの決定次第お知らせ致します。 

 

２.平成２８年４月１日以降の大口・多頻度割引対象道路（新たに下線部の道路が追加されます） 

 ①高速国道 

 ②京葉道路、東京湾アクアライン、圏央道、新湘南バイパス 

  ※下線部の道路については、ＥＴＣ２.０車載器を利用して入口料金所・出口料金所ともに無線通信 

により通行する自動車に限ります。ＥＴＣレーンが閉鎖されている場合などは、ＥＴＣ２.０   

車載器を利用している旨、出口料金所係員にお申し出ください。なお、車両番号を控えさせて   

いただくことをご了承ください。 

 

３.参考  

圏央道、新湘南バイパスにつきましては、ＥＴＣ２.０搭載車を対象に料金割引を行います。ただし、   

時間帯割引など他の割引とは重複適用されず、割引額の最も大きいものが適用されます。（なお、割引

後の金額を基に大口・多頻度割引の計算を行います） 

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 情報ネット事業協同組合      

TEL 075－254－5333  FAX 075－254－1074 


